

Rzecznik Praw Obywatelskich spotkał się z Tybetańczykami

2008-10-21 16:34

21.10. Warszawa (PAP) - Przestrzeganie praw człowieka w Tybecie było we wtorek w Warszawie głównym tematem spotkania Rzecznika Praw Obywatelskich z przedstawicielami Gu-Chu-Sum - organizacji byłych więźniów politycznych Tybetu.

To kolejne w ostatnich miesiącach spotkanie Janusza Kochanowskiego z przedstawicielami organizacji pozarządowych działających na rzecz przestrzegania praw człowieka w Tybecie.

Kochanowski podkreślił w rozmowie z dziennikarzami, że spotkanie z Ngawang Woerber i Phurbu Tsering - przewodniczącym i wiceprzewodniczącym Gu-Chu-Sum, której siedziba znajduje się w Indiach - jest kontynuacją wcześniejszych jego działań w obszarze poszanowania praw i wolności obywatelskich w Tybecie.

Byli więźniowie, którzy do Polski przyjechali na zaproszenie Parlamentarnego Zespołu ds. Tybetu, spędzą w Polsce kilka dni. Mają się spotkać m.in. z przedstawicielami polskiego MSZ, posłami z Zespołu ds. Tybetu oraz ze studentami Uniwersytetu Warszawskiego.

Jak powiedział, Tybetańczycy, w tym przedstawiciele dalajlamy, zostaną zaproszeni ponownie do Polski w grudniu na obchody 60. rocznicy uchwalenia przez ONZ Powszechnej Deklaracji Praw Człowieka. "W ten sposób udzielamy im swojego poparcia" - dodał Rzecznik.

W marcu Kochanowski zorganizował u siebie w biurze spotkanie z przedstawicielami organizacji pozarządowych działających na rzecz przestrzegania praw człowieka w Tybecie, by wspólnie zastanowić się, co można zrobić w tej sprawie. Już wtedy mówił, że Rada Europy powinna zająć stanowisko w sprawie Tybetu.

O podjęcie działań ws. Tybetu RPO zaapelował w maju do sekretarza generalnego Rady Europy Terry'ego Davisa. Zdaniem Kochanowskiego, udzielenie wsparcia Tybetańczykom, choćby moralnego, jest obowiązkiem wszystkich państw Rady Europy.

"Idea wolności, obywatelskiego nieposłuszeństwa, prawa do oporu oraz przestrzegania praw człowieka nawet wobec tych, których cele i wartości są różne od naszych, jest wielkim i pięknym osiągnięciem europejskiej kultury prawnej. Naszą powinnością jest stawanie w obronie każdego, komu tych elementarnych praw się odmawia" - napisał wówczas RPO.

W czerwcu honorowym gościem na obchodach 20-lecia urzędu RPO w Polsce, była przedstawicielka londyńskiego rządu Jego Świątobliwości Dalajlamy XIV ds. Europy Północnej Kesang Yangkyi Takla. Uroczystości zakończyły się podpisaniem apelu skierowanego do władz chińskich, w którym biorący udział w jubileuszu ombudsmani apelowali do władz chińskich, aby podjęły dialog z dalajlamą oraz by zaprosiły go na uroczystość rozpoczęcia igrzysk olimpijskich w Pekinie. (PAP)

gdy/ pz/ mow/